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ABSTRAK 

 

 Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui Pengaruh Penerapan Sistem E-

Filling Dan Sistem E-Billing Terhadap Kepatuhan Wajib Pajak Orang Pribadi Di 

Kantor Pelayanan Pajak Pratama Baturaja.  Metode pengumpulan data yang 

digunakan adalah wawancara, kuisioner. Jumah populasi sebanyak 100 responden 

dan sampel berjumlah 99,8 orang.  Teknik pengambilan sampel yang digunakan 

adalah Simple Random Sampling.  Penulis menggunakan teknik analisis kualitatif 

dan kuantitatif.  Berdasarkan hasil SPSS, dapat disimpulkan bahwa variabel E-

Filling (X1) dan variabel E-Billing  (X2) berpengaruh terhadap Kepatuhan Wajib 

Pajak (Y) adalah 46,7%. dengan hasil korelasi 0,684 yang berarti adanya 

hubungan yang kuat antara ketiga variabel tersebut.  Berdasarkan persamaan 

regresi Y= = 7,221 + 0,840 X1 + 0,525 X2 + e menyatakan bahwa setiap kenaikan 

variabel E-Filling (X1) sebesar satu unit maka variabel Kepatuhan Wajib Pajak 

(Y) akan mengalami kenaikan sebesar 0,840 atau 84 % dan kenaikan pada 

variabel  E-Billing (X2) sebesar satu unit maka variabel Kepatuhan Wajib Pajak 

(Y) akan mengalami kenaikan sebesar 0,525 atau 52,5%. 

 

Kata Kunci: E-Filling, E-Billing, Kepatuhan Wajib Pajak 
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ABSTRACT 

 

 This study aims to determine the effect of the application of the E-

Filling System and the E-Billing System on the Compliance of Individual 

Taxpayers at the Baturaja Pratama Tax Service Office. Data collection methods 

used are interviews, questionnaires. The total population is 100 respondents and 

the sample is 99.8 people. The sampling technique used is Simple Random 

Sampling. The author uses qualitative and quantitative analysis techniques. Based 

on the results of SPSS, it can be concluded that the E-Filling variable (X1) and the 

E-Billing variable (X2) have an effect on Taxpayer Compliance (Y) is 46.7%. with 

a correlation result of 0.684 which means there is a strong relationship between 

the three variables. Based on the regression equation Y= = 7.221 + 0.840 X1 + 

0.525 X2 + e states that for every increase in the E-Filling variable (X1) by one 

unit, the Compliance variable (Y) will increase by 0.840 or 84% and an increase 

in the E-Billing (X2) variable. by one unit, Taxpayer Compliance variable will 

increase by 0.525 or 52.5%. 

 

Keywords: E-Filling, E-Billing, Taxpayer Compliance 
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